Itarare

Prefeitura

Interessado:

Assunto:

CONTABILIDADE

PRESTACAO DE CONTAS - JUNHO/2024
GUARDA MIRIM — CONVENIO ESTADUAL DRADS ITA

Parcela de Junho/2024 6.663,20

Saldo anterior 7.955,72

Recurso proprio 360,00

Aplicacao financeira 0,26

Total de receitas 14.979,18

Despesas 8.096,40

Saldo més seguinte 6.882,78




SECAO DE CONTABILIDADE
NOTA DE EMPENHO

GCASPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

NOTA ANO
9106/000 2024
DATA DE EMISSAO FICHA
13/06/2024 88

Fonte de Recurso:

2 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

USUARIO G| SON.FERNANDES

Aplicagao: 500 ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO (4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
Variacgao: 14 TRANSF. FMAS PROTECAO SOCIAL BASICA DiVIDA
érgﬁo: 02 PREFEITURA MUNICIPAL PROTOCOLO
Unid. Orgamentaria: 06 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL PROCESSO CONTRATO N°
Unid. Executora: 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 8423/2024
Funcio: 08 ASSISTENCIA SOCIAL VENCIMENTO
SubFunggo: 243 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE ODALIDADE
Programa: 0004 REPASSE AO TERCEIRO SETOR Outros/No Aplicavel
Projeto/ Atividade: 2012 TRANSF. A INST. SEM FINS LUCRATIVOS FUNDAMENTO LEGAL
Categ. Econdmica: 3.3.90 APLICACOES DIRETAS
Elemento Despesa: 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA PEDIDO
Sub-Elemento Desp: 99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA y
Vinculo: A ASSISTENCIA CENTRO DE CUSTO F_:
Convénio: 5
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cébdigo para verificacdo: 8044-9625-4E51-3092

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 LEIDEJANE CAETANO FARIAS OLIVEIRA (CPF 122.XXX.XXX-09) em 13/06/2024 10:12:34
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 MARCELO COQUEMALA (CPF 258. XXX.XXX-73) em 13/06/2024 10:23:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

«”  HELITON SCHEIDT DO VALLE (CPF 026.XXX.XXX-08) em 13/06/2024 10:37:34 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

(Vv 4 JOAO CARLOS LOPES MATTOS (CPF 315.XXX.XXX-88) em 14/06/2024 12:05:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://itarare.1doc.com.br/verificacao/8044-9625-4E51-3092
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GOVERNO

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacéo
Data

FUNDO M A SOCIAL
420-0
34821-X

INSTITUTO EDUCACIONAL GUA
420-0

28064-X

6.663,20

0

Nesta data

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao..

G334141552868362011
14/06/2024 15:58:34

Assinada por

JH475334 MARIA PAULA DE NIGRI FAVIER
JB558834 HELITON SCHEIDT DO VALLE

Transagéo efetuada com sucesso.

14/06/2024 15:51:21
14/06/2024 15:58:34

Transagéo efetuada com sucesso por: JB558834 HELITON SCHEIDT DO VALLE.

14/06/2024, 15:58



FUNDADQ EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL ~ LEI N.2 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N2 6888/90 - C.N.P.1: N2 50.788.819.0001-33
REGISTRO:- CRPJ] - Itararé, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 ~ CMDCA — itararé insc. Sob, N.2 50

A.
Prefeitura Municipal de ltararé :
Setor Contabilidade

Ref. Prestagdo de Contas — Subvengéo Estadual
Junho/2024

ltararé, 23 de julho de 2024

Prezados Senhores,

O presente oficio tem por finalidade encaminhar as contas no &mbito do acordo de cooperacéo referente ao periodo de junho de
2024, no qual sucedeu devida transferéncia.

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para apresentar sinceros votos de estima e destinta consideragéo.

Gentilmente,

Arion Aparecido Almﬁid.akahi"mﬂqundo
Presidente

Rua Sebastido Jacopetti n. ¢ 440 —~ (ESTACAQ FEPASA) ~ Fone 15-3532-5049/ 15 — 98843-1889 {WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS 0S HOMENS DE AMANHA




INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 09/12/1869 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.2 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N¢ 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.819.0001-33
REGISTRO:- CRPJ — Itararé, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 — CMDCA — itararé insc. Sob. N.2 50

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS

PROCESSO DRADS ITA 03/2019

JUNHO/2024

ORGADO CONCESSOR:

SECRETARIA ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TIPO DE CONCESSAQ:

SUBVENCAO

OBJETO:

CUSTEIO DAS DESPESAS OPERACIONAIS

ENTIDADE BENEFICIARIA:

INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

CNPJ e FONE:

50.788.819/0001-33 — FONE (15) 3532-5049

ENDERECO e CEP:

Rua: SEBASTIAQ JACOPETTI, N° 440 - CEP. 18.460-108

RESP. PELA ENTIDADE:

ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

N° DO DOC. DE VALORES DATA DE
ORIGEM DOS RECURSOS PARCELA REF. AQ MES CREDITO PREVISTOS RECEBIMENTO VALORES REPASSADOS
ESTADUAL JUNHO 550.420.000.034.821 R$ 6.663,20 14/06/2024 R$ 6.663,20
SALDO ANTERIOR R$ 7.955,72
RECURSO PROPRIO APLICADO PELA ENTIDADE R$ 360,00
RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REFASSES PUBLICOS R$ 0,26
TOTAL R$ 14.979.18
NATUREZA DA N° DE DOC. DE
DATA DO DOCUMENTO ESPECIFICAGAO DO DOC. NOTA FISCAL DESPESA CREDITO FONTE o
05/06/2024 Tarifa Pacote de servigos ref. 05/06/2024 < Tarifa Bancaria 891.571.200.491.687 ESTADUAL R$ 72,00 ;ff/
12/06/2024 12 Parcela do 13° Saldrio de 2024 /i . Merendeira 550.420.000.033.436 ESTADUAL R$ 883,00 i,f
12/06/2024 12 Parcela do 13° Saldrio de 2024 . Monitora 550.420.000.035.926 ESTADUAL R$ 883,00 ‘f p
12/06/2024 12 Parcela do 13° Saldrio de 2024 “# Secretdria 562.198.000.028.965 ESTADUAL R$ 991,00 ff‘
26/06/2024 Folha de Pagamento ref. 06/2024 %77 Merendeira 550.420.000.033.436 ESTADUAL R 1.690,28 /
26/06/2024 Folha de Pagamento ref. 06/2024%/ Monitora 550.420.000.035.926 ESTADUAL R 1.752,32 'f“
26/06/2024 Folha de Pagamento ref. 05/2024 Secretéria 552.198.000.025.965 ESTADUAL R: 1.824.80
TOTAL R 8.09640 | -
SALDO PARA O MES SEGUINTE R$ 688278 |

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei que, as despesas relacionadas, examinadas

pelo Conselho Fiscal, comprovam a exata aplicaco dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabatho aprovado, proposto

ao Orgéo Concessor.

Arion Aparecido AlmeidRairiundo
Presidente "

ltararé, 21 de julho de 2024.

Gabriela de Olivel
Diretora Fingnceira

Nunes Marins

AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAQ PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.2 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N2 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.819.0001-33
REGISTRO:- CRPJ — ltararé, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 — CMDCA — Itararé insc. Sob. N.2 50

Conciliagdo Bancdria
Junho/2024
Agéncia 420 - 0 C/C 28.064-X Banco do Brasil

- DATA. SALDO
woenooe R¥ 7.915,87
‘ - 05/06/2004 RS 7.843,87
© 1ooai0se RS 8.203,87
Aposiaoae .
> R$ 643787
5 RS 5446:87
. , RS daamnor
“eoieiz024 o tBeDZE RS 10419,78
- 175232 ~B:667,47
. 684267
ps 684267
_sAlbo
Saido a‘nte:;igrl a ‘ 3985
R RE : -
\’Res‘ga?{e.autdméﬁm S RS -
Rendimento Bruto. SARS 45,11
'lmp«'ﬁo'dékendaw : RS 40,11
1of-|mpé;o,sﬁbre e ’
?;rztmén&q~i;fqhido - RS 40,11
‘:émdATuAg : RS 40,11
T;;;;i)‘,bancérib
Saido aplicagtes fnancelrss
Saido total para 8 mes sequinte RS 40,11

Rua Sebastido Jacopetti n. 2 440 — (ESTACAO FEPASA) — Fone 15-3532-5049/ 15 — 98843-1889 {WhatsApp} E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 03/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.2 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N® 6888/90 - C.N.£.J: N2 50.788.819.0003-33
REGISTRO:- CRP} — itararé, sob n.2 53, fls. 43 do Livro A-1 em 08/04/73 —~ CMDCA ~ ftararé insc. Sob. N.¢ 50

PARECER

CONSELHO FISCAL

Com referéncia a subveng&o concedida pela Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social (SEDS), conforme o processo DRADS ITA 011/2019 e
termo de responsabilidade com a Prefeitura Municipal de Itararé foi destinado ao Instituto Educacional Guarda Mirim de ltararé, a quantia de R$
6.663,20 (seis mil e seiscentos e sessenta e trés reais e vinte centavos).

Depomos que sucedeu o Repasse Mensal respectivo ao més de junho de 2024, havendo saldo anterior no valor de R$ 7.955,72 (sete mil e novecentos
e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos), sendo aplicado recurso préprio no valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), tendo receitas
com aplicages financeiras dos repasses publicos no valor de R$ 0,26 (vinte e seis centavos), perfazendo um total de R$ 14.979,18 (quatorze mil e
novecentos e setenta e nove reais e dezoito centavos), e, um total aplicado no valor de R$ 8.096,40 (oito mil e noventa e seis reais e quarenta centavos).
Resultando saldo para 0 més seguinte no valor de R$ 6.882,78 (seis mil e oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos).

ltararé —~ SP, 23 de julho de 2024.

Camila Cantelli
Conselheira Fiscal

Rua Sebastido Jacopetti n. € 440 — (ESTACAO FEPASA} — Fone 15-3532-5049/ 15 ~ 98843-1889 {WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com,br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




22/07/12024, 14:28

ar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia 420-0

Conta corrente . 280684-X - INSTITUTO EDUCACIONAL GUA
FPeriodo do '

Consultas »-’-'E)‘i('.’c:r’atb qé'?ééﬁta boﬁ‘ét_it‘e: '

' Baneo 46 Brasil

G332221420557791020
22/07/12024 14:26:00

extrato 06/ 2024
Langamentos
balzltjrltéefe movi[r::.ento Ag. origen. " Lote. Hlsténco ] - Documento Valor R$ Saldo /
24/05/2024 0000 - 60000: 000 SaldoAntenor R .~ S TossTC
05/06/2024 0000 .1'3‘.11'3."'*:»435 Taifs Pacozede'Sorvxgos . - 891571200491687 720007  78a37C
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2216112024, 1430 Banco do Brasil

(G332221420557791021
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 22/07/2024 14:29:55
Cliente
Agéncia 420-0
Conta 28064-X INSTITUTO E G M [TARARE
Més/ano referéncia JUNHO/2024
RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Historico Valor  Valor [RPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
31/05/2024  SALDO ANTERIOR 39,85 3,047332
28/06/2024  SALDO ATUAL 40,11 3,047332 3,047332
Resumo do més .
SALDO ANTERIOR 39,857
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES {-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,26
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00 |
RENDIMENTO LiQUIDO 0,26

SALDO ATUAL = 40,117

Valor da Cota

31/05/2024 13,077434290
28/06/2024 13,162470457
Rentabilidade
No més 0,6502
No ano 4,3189

Ultimos 12 meses 9,7657

Transagao efetuada com sucesso por: JEG02579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://fautoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=2.35.0#/template/~2Fconsultas~2F GF16.bb



Empresa: ) 00371

00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
‘Rua Sebastido Jacopetti, 440 Itararé SP ’

Recibo de Pagto. de Salario

550.788.81910001—33 13° (1° Parcela) 30/06/2024
{00131 ROSILDA DE FATIMA SCHRODER
{PIS:16607857893 CBO0:4110-05 Fotha: 01
.Local:00008 RECURSO ESTADUAL Funcionério desde: 19/06/2019
Y. Cargo:0614 Merendeira Banco: Ag.: CiC.:
_Data :Cédigo Descrigao / Quant/ % | Referéncia Vr.Unit/Base = Vencimentos Desvéontqs
30 03901 13° Sal. 12 parcela J;‘ 50,00 12/12 avos 1.766,00 883,00

Total vencimentos

Total descontos

SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 883,00
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO o
Vr. Liquido 883,00 /
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Célc.F.G.T.S. F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF viado *
1.766,00 883,00 70,64 empregador

Empresa: 00371

DPCUCA 2024 E.2 . www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399

'00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
Rua Sebastido Jacopetti, 440 ltararé SP

Recibo de Pagto. de Salario

50.788.819/0001-33 137 (17 Parcela)  30/06/2024
00131 ROSILDA DE FATIMA SCHRODER
|PIS:16607857893 CBO0:4110-05 Folha: 01
iLocal:00008 RECURSO ESTADUAL ) Funcionario desde: 19/06/2019
‘Cargo: 0614 Merendeira Banco: Ag.: ciC.:
Data Cédigo? Deéérigéo Quéht/% ' " Referéncia ' Vr.Unit/Base ‘Vencimentos Descontos
30 03901 ;13° Sal. 12 parcela 50,00 | 12/12 avos 1.766,00 883,00

N°011/2019

Pago com Recurso Estadual

Secretaria Estadual d
Desenvolvimento Social
Convénio do Processo Estadual

Total vencimentos

Total descontos

DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399

SENHOR EMPREGADOR AQ EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 883,00
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO ;
Vr. Liquido ” 883,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.F.G.T.S. F.G,T.S. do Més Base Calc. IRRF via do
1.766,00 883,00 ' 70,64 empregado

DECLARO TER RECGEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

CEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

o,

" DECLARO TE

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO



201U 12024, U9 3/ about:blank

G332250928363¢

. 25/07/2024 09:3
Aviso de langamento

Agéncia 420-0
Conta corrente 28064-X INSTITUTO EDUCACIONAL GUA

Data 12/06/2024 Valor R$ 883,00 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 12/06 11:40 ROSILDA F
SCHRODER, agéncia de origem 0420, documento 550.420.000.033.438,
lote 99015, langado a débitoc em sua conta corrente, na data acima.

(Oitocentos e oitenta e trés reais)

* Este aviso de langamento nao é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 25/07/2024 09:37:50

Transag&o efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.,

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 11



Empresa: 00371

00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
‘Rua Sebastido Jacopetti, 440 itararé SP

Recibo de Pagto. de Salario

150.788.819/0001-33 13° (12 Parcela) 30/06/2024 :
‘ %00236 LARISSA APARECIDA GONCALVES VIEIRA
'PIS:16453285488 CB0:4110-30 Folha: 01
iLocal:00008 RECURSO ESTADUAL Funciondrio desde: 10/11/2021
e, €701 0225 Monitor / Banco: Ag-: ciC.: v
Data Cdadigo Descricédo ,f Quant/ % Referéncia Vr.Unit/Base @ Vencimentos Descontos
I
30 03901 13°Sal. 12parcela 7 50,00 | 12/12 avos 1.766,00 883,00

Total vencimentos

Total descontos

SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 883,00
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO " 7
Vr. Liquido Jp=P» 883,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.F.G.T.8. F.G.T.S.do Més Base Calc. IRRF via do
1.766,00 883,00 70,64 empregador

DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399

| DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBG

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Empresa: 00371

100371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
‘Rua Sebastido Jacopetti, 440 ltararé SP

Recibo de Pagto. de Salario

N° 0112019

Pago corn Recurso Efstadua‘s
Secretaria Estadual de
Desenvolvimento Social
Convénio do Processo Estadual

Total vencimentos

:50.788.819/0001-33 13° (1? Parcela) 30/06[2024
100236 LARISSA APARECIDA GONCALVES VIEIRA
|P1S:16453285488 CB0:4110-30 Folha: 01
}Local:OOOOB RECURSO ESTADUAL Funcionario desde: 10/11/2021
- :Cargo: 0225 Monitor Banco: Ag.: c/C.. :
Data Cédigb o Descri§§6 ' ) Quant/ % V Referéncia v VrUnltIBase Vencimentos Descontos
30 03901 13° Sal. 12 parcela 50,00 | 12/12 avos ' 1.766,00 883,00

Total descontos

DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAERA (015)3532-4399

SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 883,00
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO
Vr. Liquido )= 883,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF via do ‘
1.766,00 883,00 70,64 . empregado

" DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DATA



25/07/2024, 09:38 about:blank

(5332250928363¢

. 25/07/2024 09:3
Aviso de langcamento

Agéncia 420-0
Conta corrente  28064-X INSTITUTO EDUCACIONAL GUA

Data 12/06/2024 Valor R$ 883,00 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 12/06 11:40 LARISSA A G
VIEIRA, agéncia de origem 0420, documento 550.420.000.035.926, lote
99015, lancado a débito em sua conta corrente, na data acima.
(Oitocentos e oitenta e trés reais)

* Este aviso de langamento n&o é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALME{DA RAIMUNDO em 25/07/2024 09:38:12

Transacgéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 1



Empresa 00371

00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
‘Rua Sebastido Jacopetti, 440 Itararé SP

Recibo de Pagto. de Salario

'50.788.819/0001-33 13° (1?2 Parcela)_ 30/06[20247
100249 VIVIAN FABIOLA COSTA LUZ
‘PIS:20872235921 CB0:4221-05 Folha: 01

‘Local:00008 RECURSO ESTADUAL

Funcionario desde: 07/01/2022

i CATQO:0502 Secretéria ¢ Banco: Ag.: cic.:
Data Cédigo Descrigad Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base = Vencimentos Descontos
30 03901 :13° Sal. 12 parcela ! 50,00 | 12/12 avos 1.882,00 991,00

Total vencimentos

Total descontos

SENHOR EMPREGADOR AC EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 991,00 i
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO : Wi
Vr. Liquido Jp- 991,00/
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S.do Més Base Calc. IRRF via do i
1.982,00 991,00 79,28 empregador

DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399

Empresa: 00371

'i00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
Rua Sebastido Jacopetti, 440 Hararé SP

Recibo de Pagto. de Salario

:50.788.819/0001-33 13° (12 Parcela) 30/06/2024
.00249  VIVIAN FABIOLA COSTA LUZ
-PIS:20672235921 CBO0:4221-05 Folha: 01

‘Local: 00008 RECURSO ESTADUAL

Funcionario desde: 07/01/2022

" DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

:Cargo 0502 Secretana Banco: Ag.: CiC.:
‘Data :Cédigbor Descrlgao dﬁant]% o 'Refe;ér'\;;iav o Vr.Unit./Base Vencimentos Désgontos
30 03901 13° Sal. 12 parcela 50,00 | 12/12 avos 1.982,00 991,00

- Secretaria Estadual de
Desenvolvimento Social

Ne 011/2019

Pago com Recurso Estaduai

Convénio do Processo Estadua!

Total vencimentos

Total deécontos

DPCUCA 2024 E. 2 www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399

SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 991,00
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO
Vr. Liquido g 991,00
vvvvvvv Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF vxa do
1.982,00 991,00 79,28 empregado

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

_ DATA



25/0 (12024, 09:3Y about:blank

(5332250928363¢

. 25/07/2024 09:3
Aviso de langamento

Agéncia 420-0
Conta corrente 28064-X INSTITUTO EDUCACIONAL GUA

Data 12/06/2024 Valor R$ 991,00 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 12/06 11:40 VIVIAN FABIOLA
COSTA LUZ, agéncia de origem 0420, documento 552.198.000.025.965,
lote 99015, lancado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Novecentos e noventa e um reais)

* Este aviso de langamento nao ¢€ valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 25/07/2024 09:38:34

Transagéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 11



Empresa: 00371

{00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
'Rua Sebastidio Jacopetti, 440 ltararé SP

Rééibo de Pagto. k’d’e Salérid

:50.788.819/0001-33 Mensal  30/06/2024
00131 ROSILDA DE FATIMA SCHRODER
PIS:16607857893 CB0:4110-05 Folha: 01
:Local:00008 RECURSO ESTADUAL Funcionario desde: 19/06/2019
e e C 27901 0814 Merendeira Banco: Ag: cic.:
: B Dvata Codigo Descrigédo Quant/ % Referéncia Vr.Unit/Base | Vencimentos Descqp;_dé .
30 | 00001 Salario do més 1,00 : Més 1.766,00 1.766,00 2
30 02401 :Salario Familia 1,00 | dependente 62,04 62,04 9
30 09101 INSS s/ Salarios 9,00 | base INSS 1.766,00 137,76 ; 2
2 E
z 3]
L« ol
[=) Z:
2 Z:
Z o
2 8
o
3 s
o =
< =
g 'z
2 ((2
g @
<
Q
z
<
ox
&)
[*%
=
i
2
‘Total vencimentos . Total descontos é
SENHOR EMPREGADOR AD EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS : 1.828,04 137,76 ﬂ( g
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO i <
vr. Liquido P 1.690.28' g 5
Saldrio Base Sal.ContrINSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF via do - é
1.766,00 1.766,00 1.766,00 141,28 empregador &
DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399
Empresa: 00371
‘ f°°371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE Recibo de Pagto. de Salario
| ‘Rua Sebastido Jacopetti, 440 ltararé SP
| .50.788.819/0001-33 Mensal  30/06/2024
100131 ROSILDA DE FATIMA SCHRODER
{PI1S:16607857893 CBO:4110-05 Folha: 01
iLocaI:OOOO8 RECURSO ESTADUAL Funcionario desde: 19/06/2019 :
| ~ iCargo:0614 Merendeira Banco Ag.: ciC.: L
Daktka“ ‘j Cé&igo o Descrigdo Quant/ %w Referéﬁéia ¢ Vr.Unit/Base @ Vencimentos o ﬁéséggtps v
30 00001 Salario do més 1,00 | Mes 1.766,00 1.766,00 2
30 02401  Salario Familia 1,00 | dependente 62,04 62,04 ‘é ’
30 09101 INSS s/ Salérios 9,00 | base INSS 1.766,00 137,76 2
4 E
z Q
i<t [&]
2 g
=z o
Pago com Recurso Estadual : 3
S <
: 8 E
Secretaria Estadual de 2 S
i < <
\ =] 2
3 @
Desenvolvimento Social 3 3
: <
A, &}
Convénio do Processo Estadua!
4
0 ' g
N 011/2019
Q
: o
Total vencimentos | Total descontos @
SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 1.828,04 137,76 E
SOLICITAR AC FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO ‘ =] <
. Vr. Liquido = 1.690,28 o g:,
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S.doMés  Base Calc. IRRF viado 3 L
i
1.766,00 1.766,00 1.766,00 141,28 empregado a

DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399




25/07/2024, 09:41 about:blank

G337250939398¢

25/07/2024 09:4
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 28064-X INSTITUTO EDUCACIONAL GUA

Data 26/06/2024 Valor R$ 1.690,28 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 26/06 11:23 ROSILDA F
SCHRODER, agéncia de origem 0420, documento 550.420.000.033.436,
lote 99015, langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e seiscentos e noventa reais e vinte e oito centavos)

* Este aviso de langamento ndo ¢ valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 25/07/2024 09:41:52

Transacéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 71



Empresa: 00371

100371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
‘Rua Sebastiao Jacopetti, 440 ltararé SP
50.788.819/0001-33

Recibo de Pagto. de Salario

100236 LARISSA APARECIDA GONCALVES VIEIRA
|P1S:16453285488 CB0:4110-30
:Local:00008 RECURSO ESTADUAL

Mensal  30/06/2024

Folha: 01

Funcionario desde: 10/11/2021

o, CA7GO:0225 Monitor Banco: Ag: cie.: .
Data Codigo Descrigao Quant/ % Referéncia Vr.Unit/Base : Vencimentos Descontos
30 | 00001 Salario do més 1,00 | Més 1.766,00 1.766,00 2
30 02401 Salario Familia 2,00 | dependentes 62,04 124,08 2
30 | 09101 INSS s/ Salarios 9,00 | base INSS 1.766,00 137,76 g 2
H ; ~§
< )
g >
2 8
©
3 g
a =
g :
= @
g 2
<
Q
Z
F
o
2
2
<
o)
2
Total vencimentos | Total descontos @
SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 1.890,08 137,76 é
SOLICITAR AQ FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO : 7 = <
L Vr. Liquido 1.752(32 'é s
Salario Base Sal.Contr.INSS Base CalcF.G.T.S, F.G.T.S.do Més Base Calc. IRRF via do/ » ‘é
A 2
1.766,00 1.766,00 1.766,00 141,28 empregador Iz
DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399
Empresa: 00371
00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE Recibo de Pagto. de Salario
Rua Sebastido Jacopetti, 440 ltararé SP
50.788.819/0001-33 Mensal  30/06/2024
00236 LARISSA APARECIDA GONCALVES VIEIRA
PiS:16453285488 CBO0:4110-30 Folha: 01
Local:00008 RECURSO ESTADUAL Funcionario desde: 10/11/2021
) Cargo: 0225 Monitor Banco: Ag.: ciC.: o
Dvéta' ) Céd'igo o Descrigéb Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base | Vencimentos Descohfos o '
30 00001 .Salario do més 1,00 | Més 1.766,00 1.766,00 2
30 02401 :Salario Familia 2,00 | dependentes 62,04 124,08 Q
30 09101 INSS s/ Salarios 9,00 | base INSS 1.766,00 137,76 9
0 <
£ 8
< &}
, ; : g
COmM Recurso Lsta 5 <
[ o
o ‘ ,_:_;
Secretara Estadual de s 2
2 73
s 2
Desenvolvimento Social :
; 0
I E
A =
Convénio do Processo Estadual 2
=
0 <
N°011/2019 .
N R Total vencimentos  Total descontos @
SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 1.890,08 137,76 %
SOLICITAR AC FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO ‘ g <
Vr. Liquido Jpi~ 175232 o z
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S.doMas  Base Calc, IRRF via do 3
empregado &
1.766,00 1.766,00 1.766,00 141,28 =

DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399




Z5/0112024, VY42 about:blank

(G337250939398¢

25/07/2024 09:4
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 28064-X INSTITUTO EDUCACIONAL GUA

Data 26/06/2024 Vaior R$ 1.752,32 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 26/06 11:23 LARISSA A G .
VIEIRA, agéncia de origem 0420, documento 550.420.000.035.926, iote
99015, langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e setecentos e cingiienta e dois reais e trinta e dois centavos)

* Este aviso de langamento n&o é vélido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 25/07/2024 09:42:08

Transacéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 171



. 00371INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
‘Rua Sebastido Jacopetti, 440 Itararé SP
50.788.819/0001-33

Empresa: 00371

Mensal

30/06/2024

Recibo de Pagto. de Salario 5

100249 VIVIAN FABIOLA COSTA LUZ
PIS:20672235921  CB0:4221-05
‘Local:00008 RECURSO ESTADUAL

Funcionario desde: 07/01/2022

Folha: O;

e G701 0502 Secretaria Banco: Ag: cic.:

) Data Cddigo! Descri¢do Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base | Vencimentos ) Deécontos_‘
30 00001 :Salario do més 1,00 | Mas 1.982,00 1.982,00
30 09101 .INSS s/ Salarios 9,00 | base INSS 1.982,00 157,20

Total vencimentos

Total descontos

;

SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 1.982,00 157,20/
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO '

Vr. Liquido 1.824,80

Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF viado/

1.982,00 1.982,00 1.982,00 158,56 empregador

DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399

Empresa: 00371

" DEGLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

i 00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE
Rua Sebastido Jacopetti, 440 ltararé SP

Recibo de Pagto. de Salario
30/06/2024

w PIS:20672235921
| Local:00008 RECURSO ESTADUAL

50.788.819/0001-33 Mensal
00243 VIVIAN FABIOLA COSTA LUZ
CBO0:4221-05 Fotha: 01

Funcionario desde: 07/01/2022

Pago com Recurso Estaduai
Secretaria Estadual de
Desenvolvimento Social

Convénio do Processo Estadual
N°011/2019

‘Total vencimentos

) ~ Cargo: 0502 Secretaria Banco: Ag.: C/C.: P
Data Cédigo 7 o Dérscfigéa o Qu”antlr% ) ﬁeferéncia o Vr.Unit./Base Vencimentos Descontos

30 00001 Salario do més 1,00 | Més 1.982,00 1.982,00

30 109101 [INSS s/ Salarios 9,00 | base INSS 1.982,00 157,20

Totél descontds

DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4369

SENHOR EMPREGADOR AQ EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 1.982,00 157,20
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO
Vr. Liquido == 1.824,80
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Célc.F.G.T.S. F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF via do ”
1.982,00 1.982,00 1.982,00 158,56 empregado

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DATA

_ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DATA




25/07/2024, 09:42 about:blank

(5337250939398«

25/07/2024 09:4
Consuitas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 28064-X INSTITUTO EDUCACIONAL GUA

Data 26/06/2024 Valor R$ 1.824,80 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 26/06 11:54 VIVIAN FABIOLA
COSTA LUZ, agéncia de origem 0420, documento 552.198.000.025.965,
lote 89015, lancado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)

* Este aviso de langamento nao ¢é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 25/07/2024 09:42:27

Transagéo efetuada com sucesso por: JEG02579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 726 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 1



